Virum

Virum nobilitate præstanti agritudine detentum sanat.

Claudius Rangonus nunc Placentiæ episcopus cum eodem anno in continentem febrim incidisset, quæ duos plus menses hominem tenuerat, à vitæ periculo vacuus non erat: id vbi Iulia Vrsina pia femina ægro propinqua cognatione iuncta rescuiuit, frustulum mox lintei Beati viri sanguine imbuti ad eum mitti curat eo ordine, vt simulatque ad eius deueniat manus, illud statim sibi ad collum alliget: nec sua illam frustrata pietas. Hoc vbi factum, febris illico omnis abiit: incidit ea res in mensem Decembr. cum eiusmodi ægotationes si ægros non extinguunt, at certe longum tempus habent, neque demum finiuntur, nisi vere, vel autumno.

Vitæ lib. 3.

Gg

Mor-

Morbos cuiusq; generis depellit.

ANno salutis millesimo quingētesimo nonagesimo sexto Septimia Neria ætatis decem annorum, cum Ianuario mense sub horam noctis tertiam cum Olympia, & Faustina sororibus ad ignē esset, casu euenit, vt Olympia folles in altum tollente, fistula ferrea illis indita, eaque calida, atque ignita sinistri oculi acies. eiusdem Septimiæ non læderetur modò grauissimè, sed exureretur etiam; neque hic stetit res; in eodem mox oculo, in quo signa apparebant, quæ certâ facerēt adustionis fidē, vesica nata est, hæc intolerabilis confestim dolor spasimum mouens consequitur; puella præterea neq; læsum oculum claudere, neq; aciei adustæ vitio eos, qui circū se erant, cernere poterat; summaq; vi doloris oppressa toto corpore cōtremiscebat. Inter hæc ægræ mater Clælia Bonarda quò tātū fi-

liæ

liæ dolorem vtcunque leniret, aquã rosaceam oui albo mixtam affectæ parti imponit, sed incassum omnia; quinimo id erat medicamentum, vt oculū etiam rūpere posset. Itaq; remedijs frustra tentatis, ad alia medicamenta transeundum esse decernitur. Mater primùm lacrymabunda positis humi genibus, B. Philippi opē implorat pro filia: precib⁹ adijcit votum, si Septimia amissam oculi lucem recipiat, votiuam se imaginem ex argento fabricatam ad ipsius sepulchrum, miraculi testem delaturã. sed cū illa non audiretur, tum filia doloris magnitudine propemodum victa ad eundē Beatū virum per se ipsa confugit, cuiusq; auxilium ex animo in ipso impetu doloris implorat: Beate Philippe, dicebat: si tibi cordi non est, hunc à me morbum propellere, at saltem tātū minue dolorem; tenuerat enim eã plus tribus horis: tum supplicatione completa, læso mox oculo ve-

Vita lib. 3.

Gg 2

lum

*Id & ipsa
met Septi-
mia, eiusq;
mater, ger-
mani, ac
sorores sa-
cramento
testificati
sunt.*

lum capitis, quod eidem vsui fuerat, admouite eandem iterans voces: nec spes, precesque incassum cecidere: extemplo dolor omnis discutitur, vesica euanescit, oculus ex toto sanatur. Somno mox placido correpta virgo ad lucem dormiuit, manèque experrecta caelum sanis oculis aspexit.

*Eam rem
prater ipsam
Euangelis-
tam alij
sacramen-
to enun-
ciarunt.*

Euangelista Mariottus eodem anno, ac mense adeò grauius doloribus, febrique iactabatur, vt eum cõquiescere nullo pacto, nec in ipso cubili paterentur: cumque plures dies ita morbo afflictatus iacuisset, doloribusque vltra debitum incrementibus nocte quadam, quòd propinquam mortem non tam timeret, quam expectaret, sacramentis Ecclesiæ sub horam quartam muniri se postulat. Interea vnus ex ijs, qui astabant, miseratione ductus, eum consolando monet, Beato Philippo se commendet: Tum allatum ad eum ex eiusdem Beati viri vesti-

men-

mentis frustulum ipse magno cum sensu pietatis accipit, illoque in partes diuiso partem sibi ad collum appendit, partem minutatim concissam aquæ mixtam ebibit: hausta potione dolores confestim ex toto quiescunt: cibis, qui assumebatur, vt ante non redditur, atque æger ex eo tempore diuinitus confestim sanatur.

Eodem profus tempore virgo quædam Deo sacrata Iulia nomine ex lateribus, intestinisque grauissimè laborabat: grauitas morbi ea erat, vt ægra diu, noctuq; torque- retur assidue: ad morbum de medicorù sententia medicamēta quàm plurima adhibuerat: sed cum non paulum dico, sed ne quicquã profus in ea leuamenti esset, vnus è sororibus admonitu, cum eodem remedio vsa esset, valetudini mox pristinæ se restitutam sensit.

Eodem anno, Februario mense Petrus Puteus nostræ Congrega-

*Totam rē
ea ipse su-
returando
quamquã
non sola
testu ex-
pressit.
Dedit hæc
Viterbij in
canobio S.
Maria.*

*Ididem P.
Petrus P.*

*SEMI IUR-
TIO EN-AR-
TANIS.*

470

Christi
1599

Clem. VIII. Pap.
4.5

tionis sacerdos Panormi cum esset, cōtigit, vt vnus ex ijs Antonius Maria nomine, qui apud Patres domus Panormitanæ domestico opere exercebatur, in ardentem, mortiferam, continentemq; febrim incidit: is singulis diebus eo horrore, stato tempore ad horam opprimebatur, vt toto corpore cōtremesceret, cuius rei causa continebatur sub veste satis multa, eadēq; crura, pedes, totumque corpus eius incallescendi studio contegere opus erat: horrore bene finito ardens, extorrensq; febris deinde sequebatur, qua ille ita vehementer premebatur, vt ardentissima vltra modum siti, ingentiq; circa pectus feruore vrgeretur: cūq; adhibita remedia nihil proficerent, eius vitæ timeri cœptum ab omnibus. Quodam die cum magis etiam quàm ex consuetudine, vehemēti siti conflictari se quereretur, Petro, qui ei assidebat, Beatus Pater occurrit: cuius memoria excitus detonsis

cius-

Christi
1596

Clem. VIII. Pap.
4.5

471

eiusdem capillis, quos secum habebat, ad morbi remedium vti cogitat: quod cum faceret, nullis medicamentis protinus æger conualuit.

Hoc ipso itidem anno, Martio mēse Antonio cognomento Parmæ apostema in præcordijs erat cum acutis doloribus: hi tales erant, quales nunquam antea sustinuerat, quique nullam sinebāt eum, neque noctu, neque interdiu capere quietis partem: Apostema medicorum oculis haudquam patebat: suppurationes enim vbi notæ fuerint, eo facilius curantur; contra verò vbi ignotæ, neutiquam medicamentis sanari possunt: morbus medicis ignoratus augebatur quotidie, idoneisque medicamentis non iuuebatur: æger malo iam victus suo ad mortem haud dubiam tendebat, sed cū eo assiduè inualescente ad extremum tandē venisset vitæ discrimen, capillis Beati Philippi, cuius vim

*Eam rem
præter ipsū
Antonij
duo alij
oculatis te-
stes publico
testimonio
confirmarunt.*

Vitæ lib. 3.

Gg 4

in

in multis audierat esse salutarem, sic adiutus est, ut dolor nullis remedijs remittere cœperit, ipseque leuius habuit, somnus accessit, & sanatus est.

Verùm biduo nondum planè exacto, nouo rursus dolore, eoque grauissimo premi se sensit, vixque is ad quadrantem horæ mansit, cum apostema, neque à se, neque à medicis deprehensum continuo nullis adhibitis medicamentis erupit; quæ ex re illud factum, ut morbus ex toto quieuerit.

Eodem anno, Aprili mense femina Cornetana, cui Goræ nomen, ad eò acriter totos duos ac triginta menses quartana febris conflictabatur, ut iter ei non esset nisi ab igne ad lectum, & à lecto ad ignem. Huic reliquiaria theca, in quam non nihil è capillis B. Philippi inclusum erat, admota, ipso initio horroris, qui febrim antecedebat, melius confestim fuit: nec abiit is dies, quin ex

toto

Lege si libes B. Greg. Turonensis de miraculis S. Martini lib. I. c. 32. lib. 2. c. 60. & lib. 4. c. 2.

Id ab oculatis iuratisq; testibus acceptum.

toto desierit horror, discesserit febris. Verùm cum multis post diebus magno, continuoque, ac fœdo imbro iter faceret, febris iterum vteretur; sed eodem remedio ad morbum ubi vtitur, derepentè leuius habuit, breuique post magnis in horas singulas, ac penè momenta virium incrementis planè conuuluit.

Hoc anno, Maio mense Augustinus Cardinalis Cusanus ad sepulchrum Beati viri conuestiendum Attalicam magni pretij vestem donum misit.

Octavius Rositanus Neapolitanus eo ipso anno, Iunio ineunte, duos iam menses dysenteria laborabat, ex ea cruor manabat assiduè, aluum nulla medicamèta adstringere poterant; cum dysenteria continens, pestilensque febris erat, hominem miserè dies, noctesque excrucians: signa præterea apparebant in eo, quæ certum interitum indicarent.